
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS
PDI
PROGRESSÃO
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

VALE TRANSPORTE
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO
ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

PESQUISAS
PROJETOS
MÉDICOS
TELEMARKETING
ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA
MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA

 II.2 - ALMOXARIFADO

I.2 - ENCARGOS

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 
 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL

I.3 - BENEFÍCIOS

I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

3.138.890,14    

1.361.916,40    

18.232,70            

893.967,58          

-                     

178.220,63          

-                     

8.095,34              

-                     

54.085,51            

168.776,46          

40.538,18            

1.163.147,78    

1.041.331,69       

110.911,13          

10.904,96            

607.314,02       

4.846,17              

215.517,86          

376.941,49          

10.008,50            

-                     

6.281,94            

230,00               

1.946.195,62    

-                     

9.713,70            

-                     

99.011,21          

101.366,25       

3.953,96            

28.858,84          

46.995,09          

352.628,04       

1.050.004,63    

-                     

-                     

410,00                

21.082,95            

-                     

-                     

468.590,68          

483.309,21          

54.989,51            

-                     

-                     

DEZEMBRO



INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA

IR s/ APLICAÇÃO FINANCEIRA
Tributo Federal a Compensar
CSLL a compensar
IRPJ a compensar
PIS
COFINS
IPTU e Taxa Limpeza Urbana
IPVA E TAXA DE LICENCIAMENTO
IOF
TAXAS MUNICIPAIS/ESTADUAIS/FEDERAIS

TOTAL DESPESAS

II.16 -DESPESAS RODOVIÁRIA DE VITÓRIA

V - VEÍCULOS
VI - INSTALAÇÕES
VII - UTILITÁRIOS

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE 
TERC.III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

II.11 - PUBLICIDADES
 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS

IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

20.825,78            

444,50                

352,00                

-                     

1.313,82            

21.793,40          

-                     

-                     

6.192,76            

224.363,92       

275.852,54       

2.215,33              

-                     

22.898,66            

57.943,44            

34.075,66            

157.272,28          

-                     

-                     

1.447,17              

-                     

43.166,47          

-                     

5.404.104,77    

-                     

-                     

DEZEMBRO


